Assembleia .slativa do Estado de~~rntOOC:J
ENCAMINHADA
TERMOS DO §
ARTIGO 188 DO
REGIMENTO INTER

9ou
~a::::c,

N°

Indica ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado de Rondônia
a necessidade de CONSTRUIR UM
CENTRO DE RECUPERAÇÃO
PARA DEPENDENTES
QUÍMICOS no município de Alta
9lóresta D'Oeste.

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentai , .ndica ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Esta~o, a necessidade de CONSTRU~ UM CENTRO DE RECUPERAÇÃO PARA
DEPENDENTES QUIMICOS, no município de Alta Flor sta D'Oeste.

Plenário das Deliberações, 04 de Junho de 2013.

'Y

JUSTIFICATIV A

Senhores Deputados, a presente propositura visa atender solicitação, dos munícipes de Alta Floresta
D'Oeste, haja vista que é latente os prejuízos que a sociedade tem com os males causados pelas drogas, será
de grande importância ter este centro de reabilitação no município, auxiliando assim, os dependentes que
querem e precisam de ajuda para lagar das drogas.

Outrossim, tal vicio, destrói a família e o futuro do cidadão, deixando assim um rastro de destruição
e tristeza familiar, com esta construção, as famílias terão a possibilidade, de tratar os dependentes químicos
e estas pessoas terá a possibilidade de um futuro melhor.

Dessa forma, contamos com o apoio de Vossa Excelência no sentido de autorizar este pedido,
suprindo a necessidade destes dependentes.